

## Dorn poza zdrowiem

Ludwik Dorn (na zdjęciu), jeden z najbardziej znanych polityków PiS, zrezygnował z uczestnictwa w pracach Sejmowej Komisji Zdrowia.

— Mam zupełnie inne poglądy na kwestię przekształcania

szpitali w spółki kapitalowe, niż moja partia. Żeby nie być w bardzo niekomfortowej sytuacji konfliktu lojalności, postanowiłem zatem wycofać się z prac w komisji — powiedział nam Dorn. Tym samym przepadła koncepcja megapoprawki do pakietu ustaw zdrowotnych, nad którą pracowali wspólnie Ludwik Dorn i Marek Balicki. Były marszałek Sejmu przez ostatnie dwa lata bardzo poważnie zajął się zgłębianiem tematyki ochrony zdrowia. Dzieła z zakresu ekonomiki tego systemu, zarządzania szpitalami itp. studiował, m.in. dojeżdżając pociągiem do Warszawy z Milanówka. Po tych studiach — jak przyznał — doszedł do wniosku, że PiS popełniło błąd, nie głosując za rozwiązaniami proponowanymi przez Marka Balickiego i Jerzego Hausnera w 2005 r., zmierzającymi do przekształceń szpitali w spółki. W ostatnim czasie odbyło się spotkanie kierownictwa partii, na którym były marszałek otrzymał jasny przekaz: żadnej współpracy w tym względzie z lewicą, a szpitale-spółki są niedopuszczalne.



Fot. Rodrik Pleusko / PAP

## Kryzys amerykański, ale nie w Polsce

Firma M.W. Trade, kierowana przez Rafała Wasilewskiego (na zdjęciu) rozwiązała umowę koinwestycyjną i o świadczenie usług serwisowych ze spółką Bison II Sp. z o.o., należąca do grupy Lehman Brothers.

To konsekwencja głośnego i w Polsce komunikatu amerykańskiego banku inwestycyjnego Lehman Brothers ogłaszającego bankructwo. Zarząd M.W. Trade SA zapewnia, że w związku z umowami nie powstały żadne wzajemne należności i zobowiązania finansowe, oraz że z tymi umowami i ich wypowiedzeniem nie wiążą się żadne straty finansowe dla spółki, a działalność M.W. Trade prowadzona jest w takiej samej formie, jak przed podpisaniem umów z Bison II Sp. z o.o. Bieżące inwestycje są finansowane dzięki kredytom bankowym uzyskanym na podstawie umów z BZ WBK, PKO BP oraz Raiffeisen Bank Polska. Łączna wysokość kredytów to 11 mln zł.

M.W. Trade planuje wejście na rynek podstawowy Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie najpóźniej do końca 2008 r.



Fot. MW Trade

## U dermatologów zmiany



Fot. Maciej Mieczyski

Prof. Jacek Szepietowski (na zdjęciu) został wybrany prezesem Polskiego Towarzystwa Dermatologicznego. Jest zastępcą kierownika Kliniki Dermatologii, Wenerologii i Alergologii AM we Wrocławiu oraz dyrektorem Instytutu Immunologii i Terapii Doświadczalnej PAN im. Ludwika Hirszfelda. W kwestionariuszu Prousta dla TVN Med zadeklarował, że gdyby nie był tym, kim jest, nadal chciałby być... lekarzem, za swoją główną cechę charakteru uznaje konsekwencję w dążeniu do celu, a najbardziej nie znosi nieuczciwości. Jest promotorem ośmiu doktorów nauk medycznych. Zastępcami prof. Szepietowskiego w PTD zostali prof. Andrzej Kaszuba oraz dr hab. Sławomir Majewski.

## Szczypińska dowodzi?

Każda partia ma swojego lidera w poszczególnych dziedzinach. Czy Jolanta Szczypińska (na zdjęciu) taką rolę w PiS obejmie niedługo w dziedzinie ochrony zdrowia? W tej partii liderem w ochronie zdrowia był (jest?) Bolesław Piecha, który w ostatnich czasach na plecach musiał czuć oddech Ludwika Dorna, mającego ambicję przejąć nieformalną, acz silną pozycję w tej dziedzinie byłego wiceministra zdrowia. Piecha popadł jednak w duże kłopoty w związku ze sprawą iwabardyny i domniemanym przyjęciem przez niego korzyści majątkowej za wpisanie tego leku na listę leków refundowanych. Dorn zrezygnował z zajmowania się ochroną zdrowia z uwagi na zasadnicze różnice poglądów z linią przyjętą przez partię. Na polu bitwy została zatem Jolanta Szczypińska oraz Czesław Hoc. Sprawdziliśmy aktywność poselską pani Szczypińskiej w tej kadencji: w sumie ma na swoim koncie 17 wypowiedzi. Jeden raz wygłaszała stanowisko PiS w sprawie pakietu ustaw zdrowotnych przedstawionych przez PO. Daje się zauważyć miękkie serce pani poseł dla pielęgniarek i średniego personelu medycznego: często przypomina dramat tych grup zawodowych i zarzuca rządzącym, że zapominają o obietnicach składanych w białym miasteczku, kiedy jeszcze byli opozycją. Swoją rolę w tymże miasteczku przemilcza. Działalności posła Hoca jeszcze się nie przyglądaliśmy, bo wiemy, że Jarosław Kaczyński, który w PiS ma zawsze rację, woli posłankę Szczypińską. I to jej kiedyś dawał kwiaty.



Fot. PAP

## Zmiany w Radzie Konsultacyjnej przy Agencji Oceny Technologii Medycznych

Profesor Ryszard Kurzawa z Kliniki Alergologii i Pneumonologii Instytutu Gruźlicy i Chorób Płuc (na zdjęciu) i prof. Rafał Sowiński z Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie Oddział w Gliwicach są nowymi członkami Rady Konsultacyjnej przy Agencji Oceny Technologii Medycznych. We wrześniu minister zdrowia Ewa Kopacz dokonała wielu zmian w składzie Rady. Najpierw odwołała czterech członków (Macieja Piroga, dyrektora Centrum Zdrowia Dziecka, Rafała Niżankowskiego z II Katedry Chorób Wewnętrznych CM UJ w Krakowie, prof. Wojciecha Boloza z Katedry Bioetyki Uniwersytetu Kardynała S. Wyszyńskiego w Warszawie i prof. Marka Wichrowskiego z Zakładu Historii Medycyny i Filozofii Uniwersytetu Medycznego w Warszawie). Na ich miejsca powołała: doc. Annę Jabłecką z Zakładu Farmakologii Klinicznej Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu, prof. Andrzeja Lewińskiego z Uniwersytetu Medycznego w Łodzi i prof. Janusza Limona z Zakładu Genetyki Klinicznej w Gdańsku. To prawdopodobnie nie koniec zmian kadrowych w Radzie Konsultacyjnej. Na pracę dotychczasowej narzekał szef Agencji Wojciech Matusewicz. Rada w nowym składzie wzięła się ostro do pracy – podczas pierwszego posiedzenia wydała pięć rekomendacji (w poprzednim okresie liczba wydanych rekomendacji nie przekroczyła 20). Rada wydała pierwszą w historii rekomendację warunkową. Naukowcy uważają, że należy tymczasowo finansować ze środków publicznych trastuzumab w leczeniu wczesnego raka sutka na dotychczasowych zasadach przez rok i ponownie rozważyć wnioski przed upływem tego okresu. Dlaczego? – *Brak jest wystarczających dowodów na porównywalną skuteczność terapii 9-tygodniowej względem 52-tygodniowej trastuzumabem. Jednakże sugerowana przez wyniki ograniczonych badań możliwość uzyskania takiego samego efektu klinicznego przy terapii 9-tygodniowej i mogące wyniknąć stąd oszczędności w wydatkach płatnika publicznego uzasadniają przeprowadzenie ponownej oceny finansowania 9-tygodniowej terapii trastuzumabem po zakończeniu badań oceniających jej skuteczność* – głosi krótkie uzasadnienie rekomendacji.



foto: Eliza Misiecka-Wanionek

## Lepiej w Gdańsku

Jacek Domejko (na zdjęciu), niedoszły wiceminister zdrowia, a od niedawna dyrektor szpitala-rekordzista w zadłużeniu – czyli gdańskiego Akademickiego Centrum Klinicznego – choć dyktuje krótko, to już zaczyna zbierać pochwały. Minister zdrowia Ewa Kopacz była usatysfakcjonowana przedstawionym przez niego programem naprawczym dla ACK, który oceniła jako *wyważony i rozsądny*. Ostatnio zaś podjął decyzję, by po ośmiu latach od likwidacji, przywrócić do świetności jedyny na Pomorzu oddział leczenia oparzeń. Władze gdańskiej uczelni medycznej, które nadzorują szpital, wyraziły zgodę, a udział w inwestycji deklarują władze miasta. Poparzeni z Pomorza musieli być do tej pory transportowani do Gryfic w woj. zachodniopomorskim lub na Śląsk do Siemianowic. Tymczasem w Gdańsku nadal pracują świetni fachowcy zajmujący się leczeniem oparzeń. Przyjmują już pierwszych pacjentów, ale o każdym przyjęciu decyduje dyrektor Domejko.



foto: Bartek Sadowski/Forum24

Jacek Domejko wygrał ogólnopolski konkurs na to stanowisko. Wcześniej był dyrektorem Szpitala Powiatowego w Świdnicy, jednego z największych na Dolnym Śląsku.

### Sprostowanie:

W poprzednim numerze w dziale *Personalia* omyłkowo zamiast zdjęcia prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Środków Biobójczych Leszka Borkowskiego zamieściliśmy zdjęcie członka Zarządu TU Allianz Polska SA i TU Allianz Życie Polska SA Stanisława Borkowskiego. Obu Panów bardzo przepraszamy za pomyłkę.

Redakcja

## Termedia Przyjacielem Lekarza Rodzinnego

Wydawnictwo *Termedia* otrzymało zaszczytny tytuł *Przyjaciela Lekarza Rodzinnego*, który w czasie uroczystej Gali otwarcia III Kongresu Polskiego Towarzystwa Medycyny Rodzinnej we Wrocławiu odebrał Janusz Michalak, prezes zarządu wydawnictwa.

Tytułem *Przyjaciela Lekarza Rodzinnego* uhonorowano również Sanofi-Aventis, Servier, Fundację Akademii Medycznej we Wrocławiu. Podczas uroczystości wręczono także statuetki *Hipokratesa*. Odebrali je: Jego Eminencja Kardynał Henryk Gulbinowicz, prof. dr hab. med. Tadeusz Płusa, prof. dr hab. med. Jerzy Kołodziej, dr n. med. Agnieszka Mastalerz-Migas, prof. Steinar Hunskaarow. Więcej informacji na str. 19.



foto: Adam Zadziwiliński

## Nowe władze neurologów

Profesor Wojciech Kozubski został wybrany na prezesa-elekta Polskiego Towarzystwa Neurologicznego, zrzeszającego blisko 3 tys. członków. Jednocześnie prof. Krzysztof Selmaj, dotychczasowy prezes-elekt objął prezesurę po dotychczasowym byłym ministrze zdrowia Grzegorz Opali. Profesor Kozubski jest kierownikiem Katedry i Kliniki Neurologii Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu. Ukończył Akademię Medyczną w Łodzi. Był stypendystą Wydziału Neurologii Szkoły Medycznej Charing Cross & Westminster Uniwersytetu Londyńskiego, Kliniki Neurologicznej Szkoły Medycznej Sacklera Uniwersytetu w Tel Awiwie i Kliniki Neurologicznej Uniwersytetu w Trondheim.

Jest autorem i współautorem ponad 170 prac z zakresu neurologii – poświęconych głównie problemom bólów głowy, chorób naczyniowych układu nerwowego i otepienie.



foto: Karolina Słotwińska/Agencja Gazeta